
 
 

 
 
 

PEKLO NA HRADĚ 
 

Místo konání: Hrad Polná 
Organizátor: Městské muzeum Polná 

 

 
V lapidáriu Městského muzea Polná se využilo možnosti vchodu a východu do výstavních 
prostor, ve kterých byly nainstalovány scény pekla a nebe. Děti a dospělí při příchodu se 
setkali s čerticemi, kterým předali nadílku a postoupili ke knize hříchů. V další části pekla se 
potkali s čerty hrajícími karty, čertovskými babičkami, které chovaly malé čertíky. Potkali 
čerta nabízejícího úpis vlastní krví, nakonec se dostali až k Luciperovi, který se telefonicky 
spojil s nebem pomocí sluchátka, kde bylo vyneseno na základě knihy hříchů rozhodnutí, 
zda dítě postoupí až k Mikuláši. Mikuláš s anděly byli v dalším prostoru expozice, kde bylo 
pomocí závěsů nainstalováno nebe a zde děti po přednesení básničky a vyhodnocení svého 
celoročního chování, tj. slibů poslušnosti, dostaly nadílku. Druhým východem vycházely děti 
z nebe ven.  
Počet dětí, které přišly pro nadílku, se kontroloval pomocí vydávání malých čokolád 
Luciperem. V košíku bylo 400 ks. Počet nám nedostačoval, takže jsme dětem vydávali 
potom i bonbóny. Na základě toho usuzujeme, že tuto akci navštívilo asi 600 dětí. Dospělí 
návštěvnici nebyli evidováni.  
Akci připravili v prostorách a ve spolupráci s Městským muzeem Polná Oldskauti Polná, 
divadelní soubor Jiří Poděbradský a skupina Kašpaři. 
Více na www.muzeum-polna.cz  
 
 

 

http://www.muzeum-polna.cz/

